АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JOJJ/X,jL 2023 г. № 6̂0

О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани
начальнику управления образования и молодежной политики

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023

№ 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать начальнику управления образования и молодежной политики

полномочия по утверждению:

1.1. Актов обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его

семьи.

1.2. Актов проверки условий жизни подопечного.

1.3. Актов обследования условий жизни гражданина, выразившего желание стать

опекуном или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах.

1.4. Актов обследования условий жизни гражданина, выразившего желание стать

опекуном или попечителем совершеннолетнего недееспособного или не полностью

дееспособного гражданина.

1.5. Отчетов опекунов или попечителей о хранении, об использовании имущества

несовершеннолетнего подопечного и об управлении таким имуществом, отчетов опекунов

о хранении, об использовании имущества -совершеннолетнего- недееспособного

гражданина и управлении этим имуществом, отчетов попечителей о хранении,

об использовании имущества совершеннолетнего, не полностью дееспособного

гражданина и управлении этим имуществом.

1.6. Индивидуальных планов развития и жизнеустройства воспитанников

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Делегировать начальнику управления образования и молодежной политики

полномочия по согласованию программ развития муниципальных образовательных

учреждений.

3. На период временного отсутствия начальника управления образования

и молодежной политики делегировать полномочия главы администрации города Рязани,

указанные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, должностному лицу администрации

города Рязани, на которого возложено исполнение его обязанностей в соответствии

с распоряжением администрации города Рязани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы ад: В.Е. Артемов